Дело № 5-26-127/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                      адрес
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении  в отношении фио фио, ...паспортные данные, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации,
У С Т А Н О В И Л:
дата в время фио находился с принадлежащим ему пневматическим оружием марки Jager калибра 6.35 мм в охотничьих угодьях, закрепленных за  наименование организации вблизи адрес, не имея при себе охотничьего билета, разрешения на добычу охотничьих ресурсов, разрешения на ношение и хранение оружия.
При рассмотрении дела фио пояснил, с протоколом не согласен, поскольку охоту не осуществлял, находился в охотничьих угодьях с целью проезда, а находящаяся при нем пневматическая винтовка была неисправна, также отсутствовали боеприпасы к ней.
Для рассмотрения дела дата фио и его защитник не явились, о причинах неявки не сообщили, каких-либо ходатайств от них не поступило, дело рассмотрено в их отсутствие. Оснований для повторного вызова свидетелей фио, фио, фио мировой судья не усматривает. Материалы дела содержат доказательства необходимые для его рассмотрения.
Допрошенные в качестве свидетелей фио, фио, пояснили, что у фио, находящегося дата в охотугодьях наименование организации отсутствовал при себе сертификат на пневматическое оружие, разрешение на ношение и хранение оружия, охотничий билет и разрешение на добычу охотничьих ресурсов. В автомобиле фио находился прицел к винтовке, так называемый «ночник», который к винтовке не был пристегнут, в связи  с чем, не изымался. С Правилами охоты фио был ознакомлен, поскольку является охотником и имеет охотничий билет, и знает, что нахождение в охотугодьях, приравнивается к охоте.
             Выслушав пояснения фио, его защитника, свидетелей фио, фио, фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях  фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 8.37 КоАП РФ, а именно нарушение правил охоты, за исключением случаев, предусмотренных частями 1,2, 1.3 статьи 8.37 КоАП РФ.
  Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, подтверждается также материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 3506 от дата (л.д. 1), протоколом изьятия вещей и документов № 2157 от дата и таблицей к нему (л.д.2-7), картой-схемой с указанием места совершения административного правонарушения (л.д.8), протоколом осмотра № 3506 от дата(л.д.9-10), актом о проведении постоянного рейда № 3506 от дата (л.д.11), справкой (л.д.13),заключением эксперта № 5/689 от дата (л.д.104-106), иными материалами дела, исследованными мировым судьей в их совокупности в порядке ст.26.11 КоАП РФ.
    Вышеприведенные доказательства получили оценку в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении по правилам, установленным статьей 26.11 КоАП РФ с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.
  Принимая во внимание  характер правонарушения, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность фио, считаю возможным назначить наказание в пределах санкции, предусмотренной частью первой  статьи 8.37 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации в виде административного штрафа с конфискацией орудия охоты.
Руководствуясь ч. 1 ст. 8.37, ст.ст.  29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
                                       П О С Т А Н О В И Л:
           Признать фио фио, ...паспортные данные,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 8.37 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с конфискацией орудия охоты: пневматической газобалонной винтовки Jager модели «SP» калибра 6.35 мм, заводской номер № 2111064.
Разъяснить фио, что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: ИНН телефон,  КПП телефон, ОГРН 1149102019164, Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28,  Банковские реквизиты: Получатель: УФК по РК (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес,  БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035,  Казначейский счет  03100643000000017500,  Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0410760300265001272408178.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес)  адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                       фио